Prefeitura Municipal de Icém
EST,\DO DE SÃO PAULO

LEI NI 265 DE 27 DE :MAIODE 109640-
+ -.,

Dispõe sôbre abertura de um crédito es-
pe2ial no valor-de Cr$ 2.180.000,00 (dois mi-
lhoes, cento e oitenta mil oruzeiros), para p~
gar despesas que especifíca e"dá outras provi-
dências.-

JOÃO RIBEIRO DA SILVEIRA, Prefeito MUni
cipal deNlcém, EstadoNde são Paulo, usando das
atribuiçoes que lhe sao oonferidas por lei,eto

FAZ SABER que a-C!M.A.RA :MUNICIPAL deore-
tou e êle promulga a seguinte lei:

Artigo l- - Fioa aberto na Contadoria municipal, um crédito
es:geoial,no valor de Cr$ 2.180.000,00 (dois mi-lhoes, cento e oitenta mil cruzeiros), para atender as seguinte s despesas : t:
a)- Pagamento de 416 horas máquinas

por serviços prestados no MUni-
cípio, abrindo e consertando es
tradas e corredores, ao prêçõ
de Cr$ 5.000,00 a hora......... 2.0800000,00

b)- Despesas de hotel, com hospeda-gem e estadia dos motoristas e
mecânicos acima ••••• o ••••• oo••• 1000000,00

Total ••o •• oCR$o 2.180.000,00
Artigo 21 - Fica o Poder Executi~o autorizado a anular e re-

duzir as seguintes verbas do orçamento vigente:
§ 31 - OBRAS EN:MELHORAMENTOS PttSLICOS

neparaçoes Diversas
331 8 89 1 - Pessoal Variável '

Diaristas(anulação)... 720.000,00~
§ 4 I - SERVIÇOS I?ttBLICOS DE INTERESSE

COMlJM COM O ESTA1>O
Escolas municipais-Ensino Pri-mário

431 8 33 O - Pessoal Fixo
VfênooProfessores (red]! /'
çao)•••••••••••• oo.•••• J19.410,10

Total ••••••CR$. 1.039.410,10Artigo 3- - O crédito aberto com o artigo 1!, será coberto -
com os se~intes rec~rsos:

I- Anulaçao e reduçao constantes -
do artigo 21••• 0.00•••••••••••• 1.0390410,10II- Saldo do exercício financeiro -
anterior, transferido para êste 1.140.586t~()

Total ••••••CR$. 2.186.60, OArtigo 41 - Est~ lei entrará em vigor, n~ data de sua pnbli-caça0, revogadas as disposiçoes em contrário.-
Prefeitura Municipal e Icém,27 de maio. él~ 1964>

" 'OU;;' '~ •., '
o o e ro a veira'

Prefeito MUnicipal
Registrada e publicada na Secretaria a efeitura a1e afixada-no lugar de costume, em pr •-